A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 429 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023528

ID: ~B~B.9l.S--~

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL
CMAS /ALTOS/PI

Criado através da Lei nº00115/01/1997 e Lei nº405 de 02/10/2019
CNPJ: 17.178.557/0001-10

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 Altos (PI), 27 de fevereiro de 2023.

Dispõe sobre a aprovação da Prestação
de Contas referente ao mês de dezembro
do exercício de 2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social , no uso das atribuições legais e
em c~mprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista
a deliberação da plenária realizada dia 27 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art . 1° - Aprovar a Prestação de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e
Beneficias executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania referente ao mês de dezembro do exercício de 2022.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI) , 27 de fevereiro de 2023.

Assinatura dos Conselheiros:

l'v\ ow', :lº"-. cil ;t\e,." .. "' d,,

Endereço: Rua : Lucrécio Avelino, nº 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c-aaaltencla-soclal@bol.com.br

ID: 8F~9~~
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL

CMAS / ALTOS/PI
Criado atravóa da Lei n °001 15/01/1997 e Lei nº-405 da 02110/2019

C NPJ: 17.178.55710001 -10

RESOLUÇAO Nº 00312023 Altos (PI), 27 de feve re iro d e 2023.

Dispõe sobre a aprovação da Prestação
de Contas referente ao ano de 2022.

O Conselho Municipa l de Assis tê ncia Socia l, no uso das atribuições legais e
em cumprimento ao d isposto no Regimento Interno de 24/11 /2020 . e tendo em vista
a delibe ração da plenária reahzada dia 27 de fevereiro de 2023.

RESOLVE :

A rt . 1° - Ap rovar a P restação de Contas dos P rograma s , Projetos , Serviços e
Beneficias e xecutad os pela Secreta ria Municipal de Desenvolvimento Social e
C idadania refe ren te ao ano de 2022.

Art . 2° - Esta resolução e ntra e m vigo r na data de sua publicação .

Altos (PI) , 27 de fevereiro de 2023.

~ ~ s~
- · PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DE A SSISTÊNCIA SOCIAL

Assinatura dos Conselheiros:

Endereço: Rua : Lucrécio Avelino, nº 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c-assitencia-social@bol.com.br

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID:~~5R5~
C O N SELHO MUNIC IPAL DE ASSl!IT!lNCIA SOCIAL

C MAS / A LTOS/PI
Criado atr-a v h da Lei ,,-001 15/01 /1997 • L.el ,,-405 de 02/10/2019

C NPJ : 17.178.557/000·1•10

R E SOLUÇ AO N' 00M20 23 AJlos (PI ) 27 de fevere,ro de 2 023

D ispõe sobre a aprovaçlo R•f•rante ao
Demonstrativo Sintético Financeiro
Servjços/Progn1mas do Governo Fe<Mral
SUAS. exercíc io de 2021 .

O Conselho M unicipal d e Assistência Social. no uso das atribuições legais e
e m cumprim e nto a o dispos to no Regimento In terno de 24 / 11/2020, e te ndo em vista
a dehberaçao da p lenária reahzada dia 27 de fevereiro d e 20 2 3

RESOLVE :

A rt 1º . A provar o Demonstrativo S1ntétK:O F1nance1ro Serviços/Prog ramas do
Governo Fed e ra l d o e xercic10 de 2021

Art 2° . Esta resolução entra em vigor na data de s ua publicação .

Altos (PI), 27 de fevereiro de 2023.

,,,= .L, J,.,~ < ;..-f.;
c1scodas..i"C13Bga?'santó's

PRESIDENTE 00 CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTtNCIA SOCIAL

A ssinatura d o s Conselheiros:

•LTOS
PARATODOS
MI 01 11111 Pi fl hi!IIM

d,,. ~da
v

Endereço: Rua: Lucrécio Avelino. nº 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c-assitencia-social@ bol.eom.br

ID: 43C833001 EB74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 025/2023
MODALIDADE: DISPENSA N• 019/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LANCHES, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: ET DISTRIBUIDORA L TDA - ME
CNPJ: 38.328.298/0001-36
ENDEREÇO: Rua Vitorino Orthiges Fernandes, nº 6100 , Loja 07, Bairro Uruguai ,
Município de Teresina/PI , CEP 64.073-505.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, 11 , da Lei n• 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº
11 .317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de março de 2023.

Altos (PI )_ 02 de março de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001 -11